Къэбэрдей-Балъкъэр республикам
Аруан куейм и щ1ып1э
администрацэ щ1эныгьэмк1э
муниципальнэ к1эзоиэ 1уэхущ1ап1э
Аруан къуажэм и «Курыт еджап1э»

Къабарты-М алкъар республиканы
Аруан районуну администрациясы

орта билимберген муниципал казна
учреждения с.п. Аруан

«Орта билим школу»

М униципальное казенное общ еобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» с.п. У рвань

Урванского муниципального района КБР

« J - / »  P<f 2024г.

ПРИКАЗ

В целях организации работы по профилактике ДТП

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Классным руководителям включить в планы воспитательной работы беседы и
занятия по ПДД с привлечением работников ГИБДД.
2. Зам. директора по ВР Закаевой Л.А. вести постоянную работу по созданию банка
данных ( разработки уроков, лекций, бесед с учащимися , родителями, внеклассных
мероприятий ).
3. Ответственность за проведение внеклассных мероприятий по начальной школе
возложить на руководителей ШМО начальных классов Ш абазгериеву Э.Х,
5-11 -Х емаш еву Т.С.

4. Замдиректора по ВР Закаевой Л.А , социальному педагогу Кумаховой А.М.
предусмотреть в течение года месячник по безопасности движения и предупреждению
дорожно-транспортного травматизма, провести консультации для педагогов по
проведению профилактических бесед по ПДД до и после каникул.
5. Учителям- Предметникам во время проведения месячника (и далее по
возможности) использовать в работе материал, связанный с изучением ПДД для
закрепления занятий по ПДД.
6. Классным руководителям предусмотреть проведение конкурса рисунков по ПДД.
7. Контроль исполнения приказа возложить на-вапи7Директора по ВР Закаеву Л.А.

И.о.директора МКОУ СОШ с.п.Урвань

С приказом ознакомлены:
в й Я Г ' х 'К ар д ан о и '